

سرمقاله

علی جوادی

استقلال راه
رستگاری را
گم کرده

اورینا فالاجی در «اگر خورشید بمیرد» نوشت: انسان به کندی تغییر می کند... به همان کندی ای که بهار تبدیل به تابستان و تابستان تبدیل به پاییز و پاییز تبدیل به زمستان می شود. هرگز کسی نمی فهمد در کدام لحظه بهار تبدیل به تابستان می شود.

یک روز صبح از خواب بیدار می شویم و حس می کنیم هوا گرم است. تابستان وقتی ما در «خواب» بودیم فرارسید... حالا هواداران استقلال بی آنکه لحظه ای خواب را میهمان چشمانشان کرده باشند، به یکباره از بهار تیمشان به خزان رسیدند. آنها به کندی تغییر نکردند. به یکباره از تیمی برنده به یک بازنده محض، تغییر حالت دادند.

هیچ کس ندانست چه شد که تیم قهرمان فصل پیش با آن کارنامه درخشان و بازیکنانی که بهترین خط دفاعی و بیشترین کلین شیت لیگ را ثبت کردند، به تیمی بدون برنامه و شکست خورده تبدیل شد که سرمربی فصل بعدش را هم نمی شناسد. سیمای باطراوت هواداران با آن تیم به صورت های مجاله شده از ناکامی های متعدد تبدیل شد و باز هم آنچه هواداران را کلافه کرد، شکستها نبود که باخت در هر ورزشی هست.

آنها نگران و ناراحتند چون برنامه ای و نقشه راهی نمی بینند. سردرگمی در تصمیم، رفتار و گفتار مدیران موج می زند.

استقلال همین حالا در گرداب بدهی های وحشتناکی است که فکری برای حل آن نمی شود. کیست که نداند تأمین صدها میلیارد پول برای رضایت مندی هواداران استقلال کار یک نفر و ۵ نفر نیست.

مدیران وزارت ورزش برای حل این ماجرا چه کردند؟ چرا اجازه دخالت به افرادی داده شد که ماهیت کاری آنها ربطی به ورزش ندارد؟

این بلاتکلیفی امروز، نتیجه ورود افراد و نهادهای است که مأموریت سازمانی دیگری دارند و عملاً از تخصص تصمیم گیری در حوزه پرحاشیه و پرمخاطره فوتبال بی بهره اند.

استقلال مانند باشگاه رقیبش (که اتفاقاً آن باشگاه هم درگیر مشکلات متعدد اقتصادی است) نیازمند تبدیری است که خیال هواداران شان را نه برای یک فصل که تا ابد راحت کند. هواداران برای خرید سهام دو باشگاه با پیش گذاشتن و مثل همیشه روسفید بودند؛ اما نهادهای بالادستی ورزش باید فکری برای این دو تیم کنند.

هواداران استقلال نگران تیمی هستند که چهره اش زیر سایه بلاتکلیفی این روزها کاملاً مخدوش شده.

آنها حتی نمی دانند تیم فصل بعدشان که باید کمتر از دو ماه دیگر لیگ را آغاز کند، چه ترکیبی دارد. کاش یک مدیر ارشد ورزش، راه رستگاری را به این تیم نشان می داد.



خداداد افشاریان:

برای آوردن VAR مشکل مالی نداریم

خداداد افشاریان بالاخره درددل و اعتراف کرد که خودش هم از عملکرد داوران در این فصل راضی نیست. او در مصاحبه اخیر خود در مورد آوردن VAR گفت: «من واقعاً هزینه های آن را نمی دانم اما باید این هزینه به شرکت بلژیکی به صورت یورو پرداخت شود. البته فکر نمی کنم مشکل، پول آن باشد و بعید به نظر می رسد باشگاهها بابت پول این سیستم لنگ بمانند. مشکل مالی نداریم و رفتارهای اداری و حقوقی و تحریم هایی که هست، مانع شده است.»



شادی موهینی:

بازیکنان نوجوان آینده فوتبال بانوان هستند

شادی موهینی، سرمربی تیم ملی فوتبال نوجوانان دختر کشور گفت: «این اردو به میزبانی هیأت فوتبال گیلان از روز پنجشنبه ۲۵ خرداد ماه به مدت دو روز در شهر رشت برگزار شد. حدود ۵۰ دختر فوتبالیست از سراسر کشور در اردوی انتخابی تیم ملی حضور داشتند. در مرحله دوم نیز نقرات حاضر محک زده می شوند تا برترین ها به مراحل بعدی اردو راه یابند. این نوجوانان آینده فوتبال ایران هستند و امیدوارم که به فعالیت خود در این رشته ادامه دهند.»



احسان حاجی صفی:

رکورد ملی

کاپیتان تیم ملی فوتبال کشورمان در جریان پیروزی ۵ بر یک مقابل قرقیزستان در تورنمنت کافا از دقیقه ۶۲ جانشین محمد کریمی شد تا با رسیدن به رکورد ۱۲۸ بازی ملی، به سومین بازیکن باتجربه تاریخ فوتبال ملی کشورمان تبدیل شود. طبیعی است در شرایطی که حاجی صفی امسال برای آ.ا.ک در لیگ قهرمانان اروپا هم به زمین خواهد رفت، دست کم تا پایان جام ملت ها یکی از مهره های قابل اتکای قلعه نویی خواهد بود.

۴۰ سال مدیریتم در ورزش با این ۲ سال قابل مقایسه نیست

کفاشیان: کاری می کنیم بچه ها به آرزویشان برسند



با ورزش، بچه ها از آسیب های اجتماعی دور می شوند و به همین خاطر در بیشتر شهرها به سراغ محله هایی رفته ایم که در آنها بچه ها در معرض خطر هستند و آنها را تحت پوشش قرار داده ایم



ایمان گودرزی
خبرنگار

علی کفاشیان مدت ها است که از فدراسیون فوتبال رفته اما هنوز هم بازار مصاحبه با رئیس سابق فدراسیون داغ است و به فراخور موضوعاتی که در حوزه مدیریت فوتبال پیش می آید، او پاسخ خبرنگاران را می دهد و از آنچه بر فوتبال یا قبل تر بر کمیته ملی المپیک و سازمان ورزش گذشته، می گوید. البته این روزها، این موضوعات خیلی دغدغه او نیستند. کفاشیان با عبور از مدیریت در فدراسیون دوومیدانی، معاونت قهرمانی سازمان وقت ورزش، کمیته ملی المپیک و فدراسیون فوتبال امروز در جایی ایستاده که می گوید، همه ۴۰ سال مدیریتش در ورزش یک طرفه؛ این چند سالی که ورزش حرفه ای و قهرمانی را رها کرده و تمرکزش را روی آموزش بچه های کم سن و سال گذاشته، سوی دیگر مدتی قبل وقتی که بحث بازگشت او به حوزه مدیریت ورزش پیش آمد، خیلی سریع و بدون درنگ پاسخ منفی داد و حالا که فرصت می شود درباره این تصمیم و علتش صحبت کند؛ حرف های جالبی را به زبان می آورد. او این روزها در

باشگاه مهرعظام مشغول شده و برنامه های بسیاری برای رشد بچه هایی دارد که شرایط استفاده از امکانات ورزشی را ندارند؛ باشگاهی که در مناطق محروم استان های مختلف راه اندازی شده و وظیفه تربیت کودکان و نوجوانان زیر ۱۵ سال را بر عهده دارد. به بهانه تجربه فضایی متفاوت با کفاشیان همکلام می شویم. او از ضعف هایی می گوید که در طول ۴۰ سال مدیریتش در ورزش دیده و اقداماتی که باید انجام می شد اما مغفول مانده است: «من جزو مدیرانی هستم که خیلی زود و در جوانی رئیس فدراسیون شدم و تقریباً تمام مشاغل مدیریتی ورزش را تجربه کردم اما امروز وقتی به همه آن ۴۰ سال نگاه می کنم، با اطمینان می گویم که کار روی کودکان و نوجوانان مستعد خیلی دغدغه مدیران نبوده و نیست. در حوزه مدیریت همه آنقدر درگیر روزمرگی می شوند که مسائل پایه ای چندان مورد توجه قرار نمی گیرد و به همین علت بسیاری از استعدادها از بین می روند.» او ادامه می دهد: «وقتی از فدراسیون فوتبال بیرون آمدم، پیشنهادهایی شد تا مدیریتم را در ورزش به شکلی دیگر ادامه بدهم اما پاسخ منفی بود و الان بابت تصمیمم خوشحال هستم. من با کمک برخی از دوستان این روزها مشغول برنامه ریزی برای کودکانی هستیم که شاید حتی حضور در یک جلسه تمرین فوتبال یا فوتسال آرزویشان بود اما حالا به

آرزویشان رسیده اند و بدون اینکه هزینه ای پرداخت کنند، در باشگاه مهرعظام مشغول تمرین هستند. بهترین مربیان نیز جذب شده اند تا خیال مان بابت تربیت و آموزش بچه ها راحت باشد. وقتی برخی از مربیان ملی در رشته های فوتبال، فوتسال، دوومیدانی و شنا، نحوه فعالیت این باشگاه را دیدند، آنها نیز پای کار آمدند و خواستند در این مسیر کمک بچه ها باشند. از غلامحسین پیروانی و علی صناعی در بخش مردان گرفته تا مریم آزمون و شادی موهینی در بخش زنان، همگی به کمک ما آمده اند تا دانش خود را در اختیار بچه هایی بگذارند که امکان حضور در مدارس فوتبال یا کلاس های ورزشی را نداشته و ندارند.»

او می گوید: «ما در باشگاه مهرعظام تاکنون بالغ بر ۱۲ هزار کودک و نوجوان را تحت پوشش قرار داده ایم. آن هم در شرایطی که یکی از افراد خیر هزینه های آموزش این بچه ها را تأمین می کند. همه آرزویمان این است که بخش های اقتصادی دیگر و افراد خیر نیز به این حرکت ملحق شوند و مسئولیت اجتماعی شان را در حوزه ورزش انجام دهند. تصور کنید اگر ۱۰ بخش اقتصادی به این حرکت پیوندند و هر کدام ۱۰ هزار کودک و نوجوان را تحت پوشش قرار دهند، چه اتفاقی می افتد. بیش از ۱۰۰ هزار کودک و نوجوان مستعد فرصت پیدا می کنند تا خود را نشان دهند. نتایج مثبت این حرکت غیرقابل توصیف است. شاید مهم ترین اش این باشد

که زندگی ۱۰۰ هزار کودک و نوجوان تغییر می کند و حداقل کودکی متفاوتی را می گذرانند. اما این همه اتفاقی که می توانیم منتظرش باشیم، نیست. با آموزش اصولی می توانیم از این جهت امیدوار باشیم که آینده تیم های ملی ما در رشته های مختلف ساخته می شود.»

کفاشیان با اشاره به ساخت و سازهایی که در سال های قبل در ورزش شده، می گوید: «در دورانی که من مدیر دولتی بودم، پروژه های بسیاری به بهره برداری رسید. اما امروز وقتی به برخی از این ورزشگاه ها سر می زنیم، تمرین بچه ها در اختیار بگیریم، واقعاً تأسف می خورم. بسیاری از اماکن ورزشی که هزینه های بسیاری برای ساخت آنها شده، بدون استفاده مانده اند و بسیاری از آنها در حال تخریب هستند. جالب است که وقتی می خواهیم آنها را اجاره کنیم تا بعد از تجهیز در اختیار بچه های شهرهای مختلف قرار دهیم، با موانع بسیاری مواجه می شویم. در برخی استان ها همکاری خوبی می شود اما در برخی شهرها متأسفانه این اتفاق نمی افتد.»

او ادامه می دهد: «ما ابتدا پنج رشته فوتبال، فوتسال، شنا، دوومیدانی و ژیمناستیک را در نظر گرفتیم اما در رشته های پایه به خاطر نبود سخت افزار و امکانات لازم با موانع زیادی برخورد کردیم و همین موضوع باعث شد در رشته ژیمناستیک محدودتر عمل کنیم.»

تغییر دهند.»